
Sehr geehrter Herr Fabian Westerheide,

vielen Dank für Ihre Teilnahme am Intelligenztest 2013. Sie haben 31 von 45 Aufgaben richtig gelöst. Die von Ihnen gewünschte Auswertung sowie die richtigen Lösungen finden finden Sie auf den nächsten Seiten. Diese Daten sind nur für Sie einsehbar und stehen bis zum 11.8.2013 zum Abruf bereit.

Freundliche Grüße

Ihr Intelligenztest-2013-Team

PS: Vergessen Sie nicht, sich unser exklusives Dankeschön aus dem Anschreiben zu sichern.

Ihre Platzierung unter allen 212.808 Teilnehmern


43 richtig: 132 Teilnehmer      •      44 richtig: 74 Teilnehmer      •      45 richtig: 53 Teilnehmer

Ihre Ergebnisse im Detail

Mein Ergebnis Alle Teilnehmer Vergleichsgruppe (*)

Figurale Aufgaben 10               9               10

Zahlenaufgaben 10 9 10

Sprachaufgaben 11 9 10

Gesamtergebnis 31 27 30

(*) Vergleichsgruppe: Alle Männer im Alter von 20-29 mit der Schulbildung Hochschulabschuss.

Ausgewiesen wird die Anzahl richtiger Antworten als Durchschnittswert aller Teilnehmer.
Die Addition der Teilergebnisse ergibt aufgrund Rundungsdifferenzen nicht immer die ausgewiesene Gesamtsumme.


Allgemeine Ergebnisse

Anzahl richtiger Antworten

als Durchschnittswert über alle Teilnehmer

Testergebnis
Aufgabenteil

Zahlen Sprache Figural

Alle Teilnehmer 27 9 9 9

Geschlecht

Männer 28            10            9            9

Frauen 26            8            9            9

Alter

bis 19 26            8            8            9

20 bis 24 28            9            9            10

25 bis 29 29            10            9            10

30 bis 34 29            10            9            10

35 bis 39 28            10            9            9

40 bis 44 28            10            9            9

45 bis 49 27            10            9            9

50 bis 54 26            9            9            8

55 bis 59 25            9            8            8

60 bis 64 23            8            8            7

65 bis 69 22            7            8            6

70 Jahre und älter 20            7            7            6

Schulabschluss

kein Abschluss 23 7 8 7

Haupt-/Volksschulabschluss 21 7 7 7

weiterführende Schule ohne Abitur 24            8            8            8

Abitur/Hochschulreife 27 9 9 9

Hochschulabschuss 29 10 9 9

Promotion 30            10            10            10

Berufstätigkeit

Voll berufstätig 28 10 9 9

Teilweise berufstätig 26 9 9 9

Zurzeit arbeitslos 26 9 9 9

Rentner, Pensionär 21 7 8 6

Schüler, Lehrling, Auszubildender 26            8            8            9

Student 29            10            9            10

In Umschulung 25 8 8 8

Nicht berufstätig 25 8 8 8

  Ausgewiesen wird die Anzahl richtiger Antworten als Durchschnittswert aller Teilnehmer.
Die Addition der Teilergebnisse ergibt aufgrund Rundungsdifferenzen nicht immer die ausgewiesene Gesamtsumme.


Figurale Aufgaben

Frage 1: Welche Figur gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 2: Welche Figur gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 3: Welcher Dominostein gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 4: Welcher Ziffer ist falsch?

Das linke Mosaik soll mit den 6 Fliesen 1-6 nachgebaut werden. Im Plan rechts hat sich jedoch ein Fehler eingeschlichen. An welcher Stelle?


Ihre Antwort:

Richtig: E5

Frage 5: Welcher Ziffer ist falsch?

Das linke Mosaik soll mit den 6 Fliesen 1-6 nachgebaut werden. Im Plan rechts hat sich jedoch ein Fehler eingeschlichen. An welcher Stelle?


Ihre Antwort:

Richtig: B2


Figurale Aufgaben

Frage 6: Welcher Würfel entsteht aus dem Faltmuster?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 7: Welcher Würfel entsteht aus dem Faltmuster?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 8: Welche Figur gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 9: Welche Figur gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 10: Welche Figur gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 11: Welche Figur gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:


Figurale Aufgaben

Frage 12: Welche Figur gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 13: Welcher Dominostein gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 14: Welche Figur gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:

Frage 15: Welcher Dominostein gehört an die Stelle des Fragezeichens?


Ihre Antwort:

Richtig:


Zahlenaufgaben

Frage 1:

Herbert hat zwanzig Paar Socken in vier verschiedenen Farben.
Wie viele Socken muss er morgens blind aus der Schublade nehmen, damit mindestens zwei gleiche darunter sind?

Ihre Antwort:  5

Richtig: 5

Frage 2: Welche Zahl gehört an die Stelle des Fragezeichens?

15     13     17     11     19      ?
Ihre Antwort: 9

Richtig: 9

Frage 3:

Christine verdient nach einer 25-prozentigen Gehaltserhöhung 2000 Euro im Monat.
Wie viel hat sie vorher verdient?

Ihre Antwort: 1600

Richtig: 1600

Frage 4:

An einem Obststand sind 15% der roten Äpfel überreif und 20% der grünen Äpfel.
Wie viel Prozent der Äpfel sind überreif, wenn 60% der Äpfel rot sind?

Ihre Antwort:

Richtig: 17

Frage 5:

Ein Würfel hat eine Kantenlänge von 9 cm und ein Gewicht von 162 Gramm.
Wie viel Gramm würde der Würfel wiegen, wenn die Kantenlänge 3 cm betrüge?

Ihre Antwort: 54

Richtig: 6

Frage 6:

Um die Wände des quadratischen Arbeitszimmers zu streichen, benötigte Ulrike
3 Liter Farbe. Wie viele Liter benötigt sie für das ebenfalls quadratische Wohnzimmer, dessen Bodenfläche viermal so groß ist?
(Hinweis: Fenster und Türen ignorieren)

Ihre Antwort:

Richtig: 6

Frage 7:

Herr Meier kauft ein Grundstück mit einer Größe von 1.700qm bei einer Breite von 25 Metern.
Wie lang ist sein Grundstück?

Ihre Antwort:

Richtig: 68

Frage 8:

Frau Müller verkauft 36 Liter frisch gepressten Orangensaft in Dreiviertel-Liter-Flaschen.
Wie viele Flaschen benötigt sie?

Ihre Antwort: 48

Richtig: 48

Frage 9:

Stefan wird beim Marathon kurz vor dem Ziel vom bisher drittplatzierten Läufer überholt.
Den wievielten Platz belegt Stefan?

Ihre Antwort: 3

Richtig: 3


Zahlenaufgaben

Frage 10: Welche Zahl gehört an die Stelle des Fragezeichens?

1     8     2     7     3      ?
Ihre Antwort:  6

Richtig: 6

Frage 11: Welche Zahl gehört an die Stelle des Fragezeichens?

1      4      9      16      ?
Ihre Antwort:  25

Richtig: 25 oder 27

Frage 12:

Zwei Fensterputzer putzen zwei Stockwerke in zwei Stunden.
Wie viele Stunden brauchen vier Fensterputzer für vier Stockwerke?

Ihre Antwort:

Richtig: 2

Frage 13: Welche Zahl gehört an die Stelle des Fragezeichens?

81      27      9      3      ?
Ihre Antwort:  1

Richtig: 1

Frage 14: Welche Zahl gehört an die Stelle des Fragezeichens?

2      4      7      11      ?
Ihre Antwort:  16

Richtig: 16

Frage 15: Welche Zahl gehört an die Stelle des Fragezeichens?

13      10      7      4      ?
Ihre Antwort:  1

Richtig: 1


(*) Es geht nicht um äußerliche Eigenheiten der Worte wie Anfangsbuchstaben, Silbenzahl oder Konsonanten. Lediglich die Begriffe selbst sind von Bedeutung.

Sprachaufgaben

Frage 1: Welches Wort ersetzt das Fragezeichen?

lang, hoch, eng, weit, tief, ?

• groß       • klein      • breit      • kurz      • schmal

Ihre Antwort: schmal

Richtig: kurz

Frage 2:

Hammer zu Zange ist wie Bleistift zu

• Tinte      • Radiergummi      • Tintenkiller      • Papier

Ihre Antwort: Radiergummi

Richtig: Radiergummi

Frage 3:

Minute zu Zeit ist wie Gramm zu

• Schwere      • Waage      • Kilogramm      • Masse

Ihre Antwort: Masse

Richtig: Masse

Frage 4:

Welches Wort lässt sich aus diesen Buchstaben zusammensetzen?

S  E  P  R  A  T  K  O  T

Ihre Antwort: KOTTPRASPA

Richtig: Postkarte

Frage 5:

Welches Wort lässt sich aus diesen Buchstaben zusammensetzen?

T R A I F G E

Ihre Antwort:

Richtig: Freitag

Frage 6:

Welches Wort lässt sich aus diesen Buchstaben zusammensetzen?

M A A R K E

Ihre Antwort:

Richtig: Kamera

Frage 7: Welches Wort ersetzt das Fragezeichen?

natürlich : Bach = künstlich : ?

• Donau       • Strom      • Teich      • Fluss      • Rinnsal

Ihre Antwort: Teich

Richtig: Teich

Frage 8: Es muss der Begriff gefunden werden, der dem erstgenannten am ähnlichsten ist. (*)

Plenum

• Fraktion       • Vollversammlung      • Ausschuss      • Interview

Ihre Antwort: Vollversammlung

Richtig: Vollversammlung

Frage 9:

Welches Wort gehört nicht dazu? (*)

• Magister       • Doktor      • Arzt      • Professor

Ihre Antwort: Arzt

Richtig: Arzt


(*) Es geht nicht um äußerliche Eigenheiten der Worte wie Anfangsbuchstaben, Silbenzahl oder Konsonanten. Lediglich die Begriffe selbst sind von Bedeutung.

Sprachaufgaben

Frage 10:

Welches Wort gehört nicht dazu? (*)

• Speiche      • Reifen     • Lenker     • Felge     • Nabe

Ihre Antwort: Lenker

Richtig: Lenker

Frage 11:

Lampe zu Dunkelheit ist wie Lautsprecher zu

• Einschalten      • Musik      • Stille      • Lärm

Ihre Antwort: Stille

Richtig: Stille

Frage 12: Es muss der Begriff gefunden werden, der dem erstgenannten am ähnlichsten ist. (*)

Sturm

• Orkan      • Gewitter      • Luft      • Flutwelle

Ihre Antwort: Orkan

Richtig: Orkan

Frage 13:

Flugzeug zu Schiff ist wie landen zu

• Hafen      • auslaufen      • anlegen      • Kreuzfahrt

Ihre Antwort: anlegen

Richtig: anlegen

Frage 14:

Welches Wort gehört nicht dazu? (*)

• Tisch      • Fernseher      • Sofa      • Schrank

Ihre Antwort: Fernseher

Richtig: Fernseher

Frage 15:

Welches Wort gehört nicht dazu? (*)

• Chemie      • Physik      • Biologie      • Englisch

Ihre Antwort: Englisch

Richtig: Englisch

